
 

令和４年７月２０日 

 

市内中学校保護者  様 

 

三 郷 市 教 育 委 員 会  

教育長 有田るみ子  

 

三郷市「中学校・学校公開」について 
 

  日頃より、三郷市の学校教育の推進に対しまして御理解・御協力を賜り、

感謝申し上げます。 

  さて、三郷市では、地域の信頼に応える特色ある学校づくりを推進して

おります。三郷市教育委員会では、本年度９月９日（金）、１０日（土）

に予定されていた三郷市中学校学校公開につきましては、感染症拡大防止

のため、来年度中学校入学を控えている小学６年生児童のご家庭のみの公

開とさせていただきます。（感染症拡大の状況によっては、公開を中止す

ることがあります。） 

 在校生保護者の皆様には、大変貴重な学校参観の機会ではありますが、

参観を控えていただくことといたします。ご理解とご協力をよろしくお願

いいたします。 

 なお、各中学校では、今後の授業参観等を計画しているところです。感

染状況により、授業参観等の実施の有無や実施方法について検討していき

ますので、今後の学校からの連絡をご確認ください。 


